Aracruz, 15 de janeiro de 2026.

A
Câmara Municipal de Aracruz
Daniel Caldas Soares Ferreira (Dandan)
Vereador

Assunto: Resposta a Indicação nº 011/2026

Senhor Vereador,

Em  resposta  à  Indicação  nº  011/2026,  referente  à  recomposição  imediata  do  tapume  de

segurança nas obras da Escola do Sauê, informamos que a demanda foi repassada à fiscalização

da empresa de manutenção, a qual deverá emitir a respectiva ordem de serviço.

No entanto, não há, até o momento, previsão para a execução do serviço ainda no mês de

janeiro, em razão da elevada demanda já programada pela empresa.

Ressaltamos que esta Secretaria atuará para que a recomposição do tapume seja realizada antes

do início do ano letivo.

Atenciosamente,

Jenilza Spinassé Morellato
Secretária Municipal de Educação
Decreto nº 48.394, de 09/04/2025

 Av. Morobá, nº 20 Bairro Morobá, Aracruz (ES), CEP: 29192-733

 Tel.: (27) 3256-7732 – Fax: (27) 3256-6384 - E-mail: semed@aracruz.es.gov.br

OFÍCIO/SEMED N° 27/2026

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3900340032003000370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003600310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3900340032003000370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / a r a c r u z . p r e f e i t u r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3900340032003000370032003A00540052004100

Assinado eletronicamente por JENILZA SPINASSE MORELLATO em 15/01/2026 19:23

Checksum: D1589721E6F467F3F99FCAF75D0A8178545E0C76D259CF9D2CACDCB8C9F1C24E

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003600310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.